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5- 01 
 

Dezernentin 
Dezernatsbüro 

 
 
 
Beate Steeg, Dezernentin 
Zimmer:   218 Stadthaus Nord 
Telefon:   504-2005/504-3005 
Fax-Nummer:  504-3785 
E-Mail:   beate.steeg@ludwigshafen.de 
 
 
 
Persönliche Referentin:  Elke Kimmle 
Zimmer:   217 Stadthaus Nord 
Telefon:   504-2085 
Fax-Nummer:  504-3785 
E-Mail:   elke.kimmle@ludwigshafen.de 
 
 
 
 
 
 

mailto:beate.steeg@ludwigshafen.de
mailto:andrea.hilbert@ludwigshafen.de
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5 – 11 
Bereich Steuerung 

 
 
Bereichsleiterin  N.N. 
Zimmer:   115 Stadthaus Nord 
Telefon:   504-2027 
Telefax:   504-3633 
E-Mail:   .@ludwigshafen.de  
Der Bereichsleitung direkt unterstellt: Sozialplanung, Altenhilfeplanung, 
Grundsatzwesen, Koordinierungsstelle Psychiatrie, Rat für Kriminalitätsverhütung, 
Innenrevision, Haushalt und Controlling, Zuschüsse, Projekt „Soziale Stadt“ 
 
 
Abteilung Zentrale Dienste (Personal, Organisation, EDV, Auskunft, Post), 
Geschäftsführung Sozialausschuss 
Abteilungsleiterin:  Margit Geibel 
Zimmer:   408 Stadthaus Nord 
Telefon:   504-2610 
Telefax:   504-2815 
E-Mail:   margit.geibel@ludwigshafen.de 
 
 
Projekt „Soziale Stadt“ 
Projektleiterin:   Annegret Borgwardt 
Zimmer:   L24 Limburgstraße 10 
Telefon:   504-2997 
Telefax:   504-3681 
E-Mail:   annegret.borgwardt@ludwigshafen.de 
Projektleiterin:   Alexandra Underbrink  
Zimmer   L24 Limburgstraße 10  
Telefon:   504-3879 
Telefax:   504-3681 
E-Mail:   alexandra.underbrink@ludwigshafen.de 
Projektleiterin:   Micha Milia 
Zimmer   L35 Limburgstraße 10  
Telefon:   504-3619 
Telefax:   504-3681 
E-Mail:   micha.milia@ludwigshafen.de 
 
 
Rat für Kriminalitätsverhütung: Verena von Hornhardt 
Zimmer:   L34 Limburgstraße 10 
Telefon:   504-2707 
Fax-Nummer:  504-3785 
E-Mail:   verena.von.hornhardt@ludwigshafen.de 
 
 
 
 

mailto:.@ludwigshafen.de
mailto:margit.geibel@ludwigshafen.de
mailto:annegret.borgwardt@ludwigshafen.de
mailto:alexandra.underbrink@ludwigshafen.de
mailto:micha.milia@ludwigshafen.de
mailto:verena.von.hornhardt@ludwigshafen.de
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Koordinierungsstelle Psychiatrie: Andrea Hilbert 
Zimmer:   L30, Limburgstraße 10  
Telefon:   504-6666 
Fax-Nummer:  504-6667 
E-Mail:   andrea.hilbert@ludwigshafen.de 
 
 
Sozialplanung (Grundsatzwesen, Altenhilfeplanung, Geschäftsstelle 
Behindertenbeirat):   
Teamleitung:  Inge Fischer 
Zimmer:   L20 Limburgstraße 10 
Telefon:   504-2691 
Telefax:   504-3681 
E-Mail:   inge.fischer@ludwigshafen.de 
 
 
Abteilung Integration 
Abteilungsleiterin:  Hannele Jalonen  
Zimmer:   139 Stadthaus Nord 
Telefon:   504-2629 
Telefax:   504-2944 
E-Mail:   hannele.jalonen@ludwigshafen.de 
 
 

mailto:andrea.hilbert@ludwigshafen.de
mailto:inge.fischer@ludwigshafen.de
mailto:hannele.jalonen@ludwigshafen.de
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5-12 
Bereich Soziales und Wohnen 

 
 
Bereichsleiter:   Heinz Böhn 
Zimmer:   211 Stadthaus Nord 
Telefon:   504-2992 
Telefax:   504-2922 
E-Mail:   heinz.boehn@ludwigshafen.de 
Der Bereichsleitung direkt unterstellt: Wohngeld, Sozialer Wohnraum und Budget 
(Haushalt, Bauförderung, Rechnungswesen, Fehlbelegungsabgabe) 
 
 
Fachstelle für Wohnraumsicherung (Vorbeugende Maßnahmen, Schuldner- und 
Insolvenzverwaltung, Unterbringung Bayreuther Straße und Mundenheim-
West) 
Abteilungsleiter:   Michael Gerbes 
Zimmer:   4 Stadthaus Nord 
Telefon:   504-2973 
Telefax:   504-3480 
E-Mail:   michael.gerbes@ludwigshafen.de 
 
 
Drogenberatungsstelle mit Außenstelle Wredestraße 69 (Sleep-Inn)  
Abteilungsleiter:  Hans Sahoraj 
Dienstort:   Dienstgebäude Goethestraße 12 
Telefon:   504-2869 
Telefax:   504-3827 
E-Mail:   hans.sahoraj@ludwigshafen.de 
 
 
Abteilung Grundsicherung und HLU 
Abteilungsleiter:   Andreas Hörnle 
Zimmer:   127 Stadthaus Nord 
Telefon:   504-2912 
Telefax:   504-2750 
E-Mail:   andreas.hoernle@ludwigshafen.de 
 
 
Abteilung Asyl 
Abteilungsleiter:   Thomas Eckelt 
Zimmer:   104 Stadthaus Nord 
Telefon:   504-3885 
Telefax:   504-2655 
E-Mail:   thomas.eckelt@ludwigshafen.de 
 

mailto:heinz.boehn@ludwigshafen.de
mailto:michael.gerbes@ludwigshafen.de
mailto:hans.sahoraj@ludwigshafen.de
mailto:andreas.hoernle@ludwigshafen.de
mailto:thomas.eckelt@ludwigshafen.de
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5-13 
Bereich Senioren 

 
Bereichsleiter:  Hans Michael Eberle  
Zimmer:   327 Stadthaus Nord 
Telefon:   504-2717 
Telefax:   504-2738 
E-Mail:   hans-michael.eberle@ludwigshafen.de 
Der Bereichsleitung direkt unterstellt: Steuerungsunterstützung 
 
 
Abteilung Unterhalt und sonstige Leistungen 
Abteilungsleiterin:  Doroteya Ivanova 
Zimmer:   220 Stadthaus Nord 
Telefon:   504-3709 
Telefax:   504-2770 
E-Mail:   doroteya.ivanova@ludwigshafen.de 
 
 
Abteilung Betreuungsbehörde 
Abteilungsleiter:   NN. 
Zimmer:   15 Stadthaus Nord 
Telefon:   504-2715 
Telefax:   504-2778 
E-Mail:   . @ludwigshafen.de 
 
Abteilung Seniorenförderung  Sozialer Dienst, Offene Sozialarbeit 
(Seniorentreffs, Seniorenwohnhäuser, Beratung für Körperbehinderte, 
Beförderungsdienst für Behinderte, Hörgeschädigte, Blinde) 
 
Abteilungsleiterin:  Theresa Lee 
Zimmer:   223 Stadthaus Nord 
Telefon:   504-2741 
Telefax:   504-2761 
E-Mail:   theresa.lee@ludwigshafen.de 
 
 
Servicestation für Behinderte, Oggersheim und Krankenversorgung 
Seniorenwohnhäuser Nord und Mitte 
Pflegedienstleiterin:  Barbara Barteldes 
u. a. in:   Servicestation Oggersheim 
    Bertolt-Brecht-Straße 14 
Telefon:   676338 (am besten erreichbar gegen 10:30 Uhr) 
 
 
Abteilung Hilfe zur Pflege und Eingliederungshilfe1 
Abteilungsleiter:   Jürgen Kühn 
Zimmer:   311 Stadthaus Nord 
Telefon:   504-2712 
Telefax:   504-2704 
E-Mail:   juergen.kuehn@ludwigshafen.de 

mailto:hans-michael.eberle@ludwigshafen.de
mailto:doroteya.ivanova@ludwigshafen.de
mailto:klaus.kuehner@ludwigshafen.de
mailto:theresa.lee@ludwigshafen.de
mailto:juergen.kuehn@ludwigshafen.de


Stand: 01.03.2018 

 
 
Abteilung Hilfe zur Pflege und Eingliederungshilfe 2 
Abteilungsleiterin:  Ilka Steitz  
Zimmer:   328 Stadthaus Nord 
Telefon:   504-2785 
Telefax:   504-3761 
E-Mail:   ilka.steitz@ludwigshafen.de 
 
 
 
 
 

mailto:ilka.steitz@ludwigshafen.de
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5 – 14 
Bereich Integration und Weiterbildung 

 
 
Bereichsleiterin:  Hedwig Kiefer 
Zimmer:   2, Rheinuferstraße 9 
Telefon:   504-3663 
Telefax:   504-2644 
E-Mail:   hedwig.kiefer@ludwigshafen.de 
 
 
Abteilung Verwaltung und Organisation 
Abteilungsleiter:   Susanne Dinser 
Zimmer:   11, Rheinuferstraße 9 
Telefon:   504-3691 
Telefax:   504-3820 
E-Mail:   volker.wendel@ludwigshafen.de 
 
 
Abteilung Beschäftigungsförderung 
Abteilungsleiterin:  Cornelia Disqué 
Zimmer:   12 Rheinuferstraße 9 
Telefon:   504-3664 
Telefax:   504-3820 
E-Mail:   cornelia.disque@ludwigshafen.de 
 
 
Volkshochschule 
Abteilungsleiterin:  Stefanie Indefrey 
Zimmer:   201 Volkshochschule 
Telefon:   504-2043 
Telefax:   504-3815 
E-Mail:   stefanie.indefrey@ludwigshafen.de 
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